
 
 

 Comune di Floresta 
Città Metropolitana di Messina 

 
 

 
 
 
 

UFFICIO TECNICO 
 
Reg. Gen. 161 

Del 29/05/2020 

Reg. Part. 68 

del 28/05/2020 

 
Oggetto: Nomina Consulente Tecnico per gli interventi progettuali 

attivati dall'Amministrazione Comunale con assunzione delle 

funzioni di Responsabile Unico del Procedimento da parte del 

Responsabile dell'Area Tecnica. 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'Ufficio 

ATTESTA 

Che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n.    
 

Dal  al    

 

 
Dalla Residenza Municipale,    

Il Segretario Comunale 
 

 

 

L' addetto alla Pubblicazione  
 
________________________ 

 

 
 

 



IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 
PREMESSO CHE con Determina Sindacale n. 12 del 07/04/2020 veniva attribuito al sottoscritto 

Ing. Francesco Corica l’incarico di Responsabile dell’Area Tecnica del Comune di Floresta ai sensi 

dell'art. 22 della L.R. n° 21/2008; 

 

RILEVATO che per i progetti attivati dall'Amministrazione per i quali è stata assunta la funzione di 

R.U.P. da parte del Responsabile dell'Area Tecnica occorre procedere alla nomina del Consulente 

Tecnico prevista dal Regolamento recante "Disciplina per la corresponsione degli incentivi per le 

funzioni tecniche previsti dall'art. 113 del D.Lgs n. 50/2016" approvato con delibera G.C. n. 54 del 

26/05/2020;   

 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

 

PRESO ATTO che all'interno dell'Area Tecnica presta servizio per n. 12 ore settimanali il 

dipendente Geom. Giuseppe Franchina, in comando dal Comune di Sinagra; 

 

VISTA la Legge 07/08/1990 n. 241; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO l'O.A.EE.LL. vigente in Sicilia; 

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n.267; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165; 

VISTA la L.R. 11/12/1991, n.48; 

VISTO il Decreto Legislativo 50/2016 nel testo coordinato con L.R. 12/2001 e ss.mm.ii; VISTA la 

ulteriore normativa vigente in Sicilia in materia di Lavori Pubblici; 

VISTE le leggi vigenti; 

 
D E T E R M I N A 

 
 
DI NOMINARE collaboratore tecnico nell’ambito degli interventi progettuali attivati per i quali ha  

assunto le funzioni di R.U.P. l'Ing. Francesco Corica, Responsabile dell'Area Tecnica, il dipendente 

Geom. Giuseppe Franchina, temporaneamente in servizio presso  il Comune di Floresta, giusto 

provvedimento sindacale n. 15 del 30/04/2020; 

 

DI CONFERMARE  collaboratrici amministrative nell'ambito dei procedimenti di che trattasi le 

dipendenti: Santina Marzullo e Giuseppa De Maria; 

 

DI DARE ATTO che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

dell'azione amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio on-line dell'Ente per quindici giorni 

consecutivi; 

 

DI DARE ATTO che la presente determinazione è immediatamente eseguibile. 

 

      IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

                             F.to Ing. Francesco CORICA 

 


